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بانک مرکزى فرانسه:

«بیت کوین»
 مبناى اقتصادى ندارد!

مهر: رئیس بانک مرکزى فرانسه «ویلروى دو 
گالهائو»، پس از نوسانات تجارى اخیر گفت: 
بیت کوین، یک سرمایه خیالى است و افرادى 
که در آن سرمایه گذارى مى کنند، ریسک آن 
به عهده خودشان است. ویلروى در سخنانش 
در کنفرانس پکن گفت: ما باید شفاف صحبت 
کنیم؛ بیت کوین به هیچ وجه یک ارز نیست، 
حتى یک ارز دیجیتال هم نیست. او اضافه 
کرد: این یک سرمایه خیالى است. ارزش آن و 
نوسانات شدید آن هیچ مبناى اقتصادى  ندارند.

 چینى ها شریک اصلى اقتصاد 
ایران شدند

تى نیوز: در شرایطى که شرکت هاى اروپایى 
درباره سرمایه گذارى در ایران و اجراى 
پروژه هاى اقتصادى تازه در این کشور تردید 
دارند، چین در حال توسعه جاى پاى خود در 
اقتصاد ایران و استفاده از فرصت هاى اقتصادى 
موجود در این کشور است. چین که در سال هاى 
تحریم اقتصادى غرب علیه برنامه هسته اى 
ایران هم از همکارى با ایران سرباز نزد، همواره 
به عنوان شریکى قدرتمند و بزرگ براى ایران 
در بازار جهانى شناخته مى شود. شریکى که 
در سال هاى تحریم در ایران باقى ماند و بعد از 
پایان یافتن تحریک ها براى عادى شدن اوضاع 
اقتصادى و بانکى ایران تلاش زیادى کرد. حال 
این شریک بزرگ در حال سرمایه گذارى در 
ایران و توسعه روابط بانکى با کشور است تا 
جاى پاى محکم ترى براى خود در اقتصاد ایران 

ایجاد کند. 

زیرساخت بانکدارى دیجیتال 
آماده است

تى نیوز: وزیر ارتباطات و فناورى اطلاعات از 
آمادگى زیرساخت هاى فناورى و زیرساختى 
اجراى بانکدارى دیجیتال خبر داد و گفت: 
اجرایى شدن این نوع بانکدارى در انتظار 
سیاست گذارى بانک مرکزى است. محمدجواد 
آذرى جهرمى، درباره اجراى بانکدارى دیجیتال و 
بدون شعبه اظهار کرد: وزارت ارتباطات و فناورى 
اطلاعات، مسئولیت فراهم کردن زیرساخت ها 
براى اجراى بانکدارى دیجیتال را برعهده دارد 
و تاجایى که در حیطه وظیفه این وزارتخانه 
است، تمام شرایط مهیا شده است. وى ادامه 
داد: آمادگى لازم براى اجراى بانکدارى دیجیتال 
و بدون شعبه از نظر دیتا سنتر، زیرساخت ها 
و فناورى هاى روز دنیا، شبکه ملى اطلاعات و 
دیگر شرایط لازم که برعهده وزارت ارتباطات و 

فناورى اطلاعات بوده، فراهم شده است.

فاینانس، دولت را بدهکارتر 
مى کند

مهر: رئیس اتاق بازرگانى، صنایع، معادن و 
کشاورزى ایران با تاکید بر اینکه، استفاده از 
فاینانس، دولت هاى آینده را بدهکارتر مى کند، 
گفت: سرمایه گذارى مشترك خارجى بهتر 
از فاینانس است. غلامحسین شافعى با اشاره 
به اعلام آمارجذب فاینانس هاى خارجى از 
سوى دولت در گزارش هاى رسمى گفت: 
نگرانى از رفتار دولت در خصوص هدایت 
فاینانس ها به پروژه هاى دولتى، کماکان از سوى 
بخش خصوصى وجود دارد و البته این دغدغه 
هم کاملاً به جا است؛ چرا که در برنامه ششم 
توسعه، جذب 65 میلیارد دلار فاینانس پیش 
بینى شده است که بتوان از تأمین مالى خارجى، 

استفاده کرد.

اقتصاد بین الملل 

بانک

مناطق آزاد به گمرك الکترونیک متصل مى شوندکاهش 5 درصدى نرخ اجاره بهاى مسکننظام مهندسى از اظهارنظر درباره زلزله منع شد
مهر: معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازى در نامه اى به سازمان 
نظام مهندسى ساختمان کشور دستور ممنوعیت اظهارنظر همه اعضاى استانى 
این سازمان درباره زلزله استان کرمانشاه را صادر کرد. در پى اظهارنظر تعدادى 
از اعضاى نظام مهندسى ساختمان کرمانشاه و چند استان دیگر درخصوص 
سازه هاى مسکن مهر در پى زلزله سرپل ذهاب و چند شهر دیگر این استان، 
حامد مظاهریان معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازى طى نامه اى به 
فرج اله رجبى، رئیس سازمان نظام مهندسى ساختمان کشور (شوراى مرکزى) 
اعلام کرد این سازمان باید همه اعضاى نظام هاى مهندسى ساختمان کشور 

را از اظهارنظر غیرکارشناسى درباره مقاومت ساختمان ها در ایران منع کند.

تابناك: رئیس اتحادیه املاك استان تهران گفت: با توجه به حجم کاهش 
تقاضا در فصل زمستان، نرخ اجاره در بازار مسکن نسبت به تابستان 5 درصد 
کاهش داشته است. حسام عقبایى اظهار کرد: با توجه به حجم کاهش تقاضا 
در این فصل و افزایش عرضه بیش از تقاضا، قیمت اجاره  رشد پیدا نمى کند. 
وى افزود: تا پایان امسال در بازار اجاره ها نه تنها افزایش اجاره ها نداریم، بلکه 
نرخ هاى اجاره در این فصل نیز کاهش مى یابد. عقبایى با بیان اینکه امن ترین 
سرمایه گذارى مسکن است، گفت: بسیارى از سرمایه گذاران با خروج 
سپرده هاى خود از بانک ها به سمت سرمایه گذارى در این بانک مى روند؛ 

بنابراین در نیمه دوم سال با افزایش قیمت در این بخش مواجه هستیم.

  ایرنا : رئیس کل گمرك ایران، از تفاهم این سازمان با دبیرخانه شوراى عالى 
مناطق آزاد براى اتصال این مناطق به سیستم گمرك الکترونیک با هدف 
ساماندهى واردات خبر داد که به طور آزمایشى در ارس و اروند اجرایى مى 
شود.فرود عسگرى، اظهار داشت: میان گمرك و مناطق آزاد تفاهم شد که 
سیستم الکترونیک گمرك در مبادى ورودى مناطق آزاد متصل شود؛ از این 
رو کالاهایى که از مناطق آزاد خارج مى شوند، حتماً در سیستم گمرك ثبت 
مى شود تا هویت واردکننده مشخص و ارزش گذارى و تعرفه گذارى انجام شود.
وى افزود: تعرفه هاى تعیین شده به صاحب کالا و سازمان منطقه آزاد اعلام 

مى شود و آنان از محل ارزش گذارى ها، عوارض منطقه خود را دریافت کنند.

کوتاه از  اقتصاد

صبر، تنها علاج  سپرده گذاران
بررسى وضعیت سپرده گذاران مؤسسات مالى و اعتبارى:

چند روز پیش روابط عمومى بانک مرکزى طى 
اطلاعیه اى اعلام کرد یک موسسه قرض الحسنه 
مجوز ندارد! در اطلاعیه بانک مرکزى آمده بود: 
براساس اخبار واصله مبنى بر فعالیت غیرمجاز 
تشکیلاتى موسوم به «موسسه قرض الحسنه 
خاتم الانبیا» در برخى مناطق کشور و انتشار 
غیرقانونى اوراق گواهى سپرده سرمایه گذارى 
توسط موسسه مذکور، به اطلاع هم وطنان گرامى 
مى رساند: موسسه قرض الحسنه خاتم الانبیا، فاقد 
هرگونه مجوز از بانک مرکزى جمهورى اسلامى 
ایران بوده و فعالیت تمام واحدهاى آن تحت هر 
عنوانى غیرقانونى است. این در حالى است که نام 

این موسسه قبلاً در فهرست مجازهاى بانک مرکزى 
بوده و مردم به دلیل اعتماد به بانک مرکزى در این 
موسسه سرمایه گذارى کرده اند. بعد از شنیدن این 
خبر صف هاى طولانى براى گرفتن سرمایه هاى 
موجود در این موسسه شکل گرفت و به نوعى هرج 
ومرج ایجاد شد. همچنین سپرده گذاران دیگر 
مؤسسات نیز نسبت به آن مؤسسات بدبین شدند و 
به گفته برخى از آنان معلوم نیست یک روز بگویند 
بقیه این مؤسسات هم غیرمجاز است! به گفته برخى 
از کارشناسان اقتصادى، این وضعیت مى تواند دیگر 
مؤسسات مالى و اعتبارى را نیز دچار تزلزل و مشکل 
کند. البته در این بین برخى دیگر نیز مى گویند 
هدف اصلى بانک مرکزى همین بوده که مردم 
پول هاى خود را در بانک هاى دولتى سرمایه گذارى 

کنند.
صبر تنها علاج سپرده  گذاران!

این روزها در هر شهر و خیابان، چندین 
موسسه مالى اعتبارى وجود دارد که با توجه به 
برخى از مزایایى که نسبت به بانک هاى دولتى دارد، 
مردم از آن ها استقبال کرده و در این مؤسسات 
مالى اعتبارى سرمایه گذارى مى کنند. با توجه 
به گسترش روزافزون مؤسسات مالى و اعتبارى 
در چند سال گذشته، متاسفانه شاهد اعتراضات 
گسترده سپرده گذاران نسبت به متعهدنبودن این 
مؤسسات به تعهدات و پرداخت نکردن تسهیلات 
بودیم؛ اما با وجود این مشکلات که از سوى خود 
مؤسسات انجام مى شود هرازگاهى بانک مرکزى 
یکى از این مؤسسات را به صورت یک باره غیرمجاز 

فرزانه مستاجران – نسل فردا
farzaneh.mostajeran@yahoo.com

صنعتانرژى تجارت  

ایسنا: مدیرکل تعاونى هاى تولیدى وزارت کار، ارزش صادرات فرش دستباف ایران در پنج ماهه 
امسال را 120 میلیون دلار ذکر کرد. البرز محمدى گفت: براساس آخرین آمار موجود، میزان 
تولید فرش دستباف بیش از پنج میلیون مترمربع است. تعداد شاغلان صنعت فرش دستباف و 
صنایع جانبى نیز بیش از سه میلیون نفر است که از کل شاغلان 470 هزار بافنده تحت پوشش 
بیمه ویژه قالى بافان قرار دارند. وى میزان صادرات فرش دستباف در سال 1395 را بیش از 350 
میلیون دلار ذکر کرد و گفت: ارزش صادرات فرش دستباف در پنج ماهه نخست امسال 120 
میلیون دلار بوده است. به گفته مدیرکل تعاونى هاى تولیدى وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعى، 
درحال حاضر 1700 تعاونى در حوزه تولید و تأمین نیاز تولیدکنندگان فرش دستباف فعالیت 
دارند و بیش از 63 هزار نفر در آن ها عضو هستند. محمدى ایجاد اشتغال را یکى از محورهاى 
اصلى سیاست هاى دولت نام برد و تاکید کرد: صنعت فرش دستباف از صنایع کاربر، ارزشمند و 
یکى از بهترین و پردرآمدترین صادرات کشور به شمار مى رود که با هزینه هاى اندك و استفاده 
از تجهیزات ساده در کارگاه هاى خانگى، موجب اشتغال زایى قابل ملاحظه اى در اقتصاد کشور 
مى شود. وى گفت: این صنعت علاوه بر قالى بافى، فعالیت ها و مشاغل جانبى دیگرى نظیر رنگ 
فروش، رنگرز، نخ ریس، طراح، چله کش، صادرکننده و بازرگان را هم در برمى گیرد که نرخ 
اشتغال زایى این صنعت را افزایش مى دهد. مدیرکل تعاونى هاى تولیدى وزارت کار، ایجاد اشتغال 
مستقیم و غیرمستقیم، ایجاد ارزش افزوده، افزایش صادرات و درآمد ارزى و رونق و توسعه زندگى 
روستایى را از مزیت هاى مهم این صنعت نام برد. محمدى با اشاره به بازار شدید رقابتى در این 
حوزه، افزود: با وجود مشغله هاى دنیاى جدید و دغدغه هاى جهان صنعتى در خارج و داخل 

کشور  نام ایران با فرش گره خورده است.   

مهر: یکى از کارشناسان نفت گفت: تمدید توافق کاهش عرضه نفت بین اوپک و غیراوپک در 
نیمه نخست سال آینده میلادى موجب مصرف مازاد عرضه نفت و برقرارى توازن مى شود و در 
نیمه دوم سال رشد قیمت را شاهد خواهیم بود. محمدعلى خطیبى، کارشناس بین المللى نفت 
با بیان اینکه توافق انجام شده بین اعضاى اوپک و غیراوپک مبنى بر تمدید کاهش عرضه نفت به 
بازارکوتاه مدت است، گفت: باتوجه به اینکه این توافق براى مدت یک سال است، نمى توان رفتار 
بازار نفت را در بلندمدت ارزیابى کرد؛ اما به طور کلى در صورتى که این توافق به طور کامل اجرایى 
شود، مى توانیم انتظار داشته باشیم که بازار طلاى سیاه وارد فصل جدیدى شود و توازن را تجربه 
کند. وى با اشاره به مازار عرضه نفت در بازار طى سال هاى اخیر ادامه داد: طى سال هاى گذشته 
همواره شاهد مازاد عرضه نفت بودیم که همین عدم تعادل، موجب سوق دادن این مازاد عرضه 
به سمت ذخایر نفتى گردید. با کاهش عرضه نفت در قالب توافق بین اعضاى اوپک و غیراوپک، 
ذخایر نفتى مصرف شد و کاهش یافت. به این ترتیب بازار تا حدى به توازن رسید. نماینده اسبق 
ایران در اوپک تصریح کرد: غیراوپکى ها قصد داشتند حدود یک میلیون بشکه نفت را به بازار 
تزریق کنند که از این میزان حدود 60 درصد آن متعلق به آمریکاست. با پیوستن روسیه به 
عنوان بزرگ ترین تولیدکننده نفت غیراوپکى به تمدید توافق، مى توان گفت بازار نفت به توازن 
مى رسد و بین عرضه و تقاضا تعادل برقرار مى شود. خطیبى تمدید توافق کاهش عرضه نفت را 
ضرورى دانست و افزود: با توجه به تصمیم غیراوپکى ها براى افزایش عرضه نفت، اوپکى ها ناچار به 
تمدید این توافق بودند؛ چراکه در غیر این صورت با افت قیمت هاى نفتى مواجه مى شدند.  طبق 
گفته این کارشناس نفتى،  تمدید توافق کاهش عرضه نفت بین اوپکى ها و غیراوپکى ها در نیمه 

نخست سال آینده میلادى موجب مى شود مازاد عرضه نفت مصرف شود و توازن برقرار گردد.  

شهر خبر: رئیس سازمان توسعه تجارت از کاهش اعتبار سفارش هاى ثبت شده در زمینه 
خودرو خبر داد و گفت: این مهلت از شش ماه به سه ماه تغییر کرده است. مجتبى خسروتاج 
در نشستى خبرى در وزارت صنعت، معدن و تجارت حضور یافت و به ارائه  توضیحاتى درباره 
وضعیت صادرات و واردات پرداخت. وى در این نشست در ارتباط با تعرفه واردات خودرو، اظهار 
کرد: در هشت ماهه اول سال جارى 54 هزار خودرو به کشور وارد شده که این رقم نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته حدود 26 درصد یعنى 9000 خودرو افزایش داشته است. وى عنوان 
کرد: ارزش این خودروها رقمى بالغ بر یک میلیارد و 460 میلیون دلار مى شود در حالى که در 
سال گذشته ارزش خودروهاى وارداتى در هشت ماهه اول سال یک میلیارد و 200 میلیون 
دلار بوده است. خسروشاهى همچنین اظهار کرد: اگر قطعات خودرو را نیز در نظر بگیریم، در 
طول سال حدود سه میلیارد دلار بابت واردات کشور هزینه مى شود که این رقم در واردات 40 
میلیاردى کشور رقم بالایى به حساب مى آید و با سیاست هاى ما فاصله دارد. برهمین اساس 
لازم است حتماً در این زمینه تجدیدنظر شود. وى در بخش دیگرى از صحبت هاى خود به بحث 
واردات برنج اشاره کرد و گفت: در هفت ماهه اول سال جارى به اندازه کافى برنج وارد کشور 
شده و برهمین اساس تا اطلاع ثانوى قرار بر آن است که از واردات این کالا جلوگیرى شود، زیرا 
در این زمینه هم ذخیره استراتژیک وجود دارد و هم تولید داخلى داریم. معاون وزیر صنعت، 
معدن و تجارت در ادامه  صحبت هاى خود به بحث تغییر تعرفه واردات برخى اقلام اشاره کرد و 
گفت: سال گذشته مطابق تمام سال هاى قبل جدولى تنظیم و براى هیئت وزیران ارسال شد 
تا در پایان سال درباره آن تصمیم گیرى شود، اما براى اولین بار براى انقلاب جدول مقررات 

حقوق گمرکى به تصویب دولت نرسید.

ثبت سفارش خودرو 3 ماهه شدآغاز فصلى نو در بازار نفتارزش صادرات فرش ایران در 5 ماهه امسال 

بازار  خودرو 

ادامه حراج سکه تا تخلیه کامل حباب قیمتى خودروى جدید بدون تست هاى ایمنى به بازار وارد نمى شود
تسنیم: رئیس بانک کارگشایى با بیان اینکه به منظور تخلیه کامل حباب 
قیمتى، حراج سکه ادامه مى یابد، گفت: حراج سکه تاکنون دست کم 100 
هزار تومان از حباب قیمتى موجود در بازار را از بین برده است. مسعود 
سلیمانى با اشاره به اینکه در دو روز نخست حراج سکه در بانک کارگشایى 
پنج هزار قطعه سکه تمام بهار آزادى و نیم بهار آزادى فروخته شده است، 
اظهار کرد: در روز نخست، بسته هاى 20 قطعه اى سکه به حراج گذاشته شد، 
اما در روز دوم، بسته هاى 50 قطعه اى نیز اضافه شد و در ادامه بسته هاى 
حاوى 100 قطعه سکه نیز عرضه مى شود. وى تاکید کرد: تازمانى که حراج 
سکه ادامه داشته باشد، روند کاهشى قیمت تا رسیدن به نرخ واقعى ادامه مى یابد؛ مگر اینکه عواملى مانند افزایش جهانى قیمت طلا 

این روند را تغییر دهد.

سایپانیوز: مدیرعامل گروه خودروسازى سایپا اظهار کرد: هیچ محصولى از 
سایپا بدون انجام تست هاى کیفى و ایمنى، طراحى و به بازار عرضه نخواهد 
شد. در جریان ششمین همایش کیفیت سایپا مهندس محسن جهرودى با 
بیان این مطلب گفت: ما نمى توانیم محصولى را تحت فشار و بدون تست هاى 
مهم کیفى و ایمنى، طراحى و به سبد محصولات خود اضافه کنیم. وى ادامه 
داد: نباید اجازه دهیم محصولات جدیدمان در زمان زایش بمیرند و در این 
خصوص تمام تلاش خود را براى انجام کلیه مواردکیفى در نظر خواهیم 
گرفت. مدیرعامل گروه خودروسازى سایپا با بیان اینکه قطعه سازان خودرو 
مهم ترین نقش را در کیفیت خودرو دارند، تصریح کرد: براى افزایش کیفیت نهایى خودرو باید ترتیبى اتخاذ شود که کنترل بیشترى 

بر ورود قطعات باکیفیت به سایت هاى تولیدى خودرو صورت پذیرد.      

کاغذ 25 درصد گران شد
شهر خبر: رئیس سندیکاى تولیدکنندگان کاغذ و مقواى ایران از گرانى 25 درصدى 
کاغذ از ابتداى سال تاکنون خبر داد و اعلام کرد: شیب قیمت این محصول طى سه 
با  ارتباط  ابوالفضل روغنى گلپایگانى در  است.  افزایش چشمگیرى داشته  اخیر  ماهه 
آخرین وضعیت قیمت کاغذ و اقلامى که در انتظار افزایش تعرفه واردات بوده و در حالت 

توقف ثبت سفارش است، اظهار کرد: جزئیات ثبت سفارش سیاست 
دولت درباره خیلى از اقلام بوده که شاید طى چند 
سال اخیر نیز شرایط مناسبى نداشته، چراکه ارز 
و  غیرمناسب  اقلام  واردات  اختیار  در  مبادله اى 

غیرضرورى قرار گرفته است.

ایران، چهارمین تولیدکننده کیوى در دنیا
باشگاه خبرنگاران :  ایران یکى از قطب هاى تولید کیوى در جهان است که علاوه بر تامین نیاز داخل، 
قادر به صادرات محصول به کشورهاى همسایه است.اگرچه  ایران در تولید کیوى قدمت زیادى ندارد، 

اما در دهه هاى اخیر به سبب شرایط اقلیمى منحصر به فرد کشور توانست در زمره 
بزرگ ترین تولیدکنندگان قرار گیرد.این درحالى است که در هفته هاى 

اخیر با ورود هیئت بلند پایه اروپایى ماجراى واردات کیوى در رسانه ها 
حسابى بحث برانگیز شد تا جایى که معاون وزیر جهاد کشاورزى پرده 
از این ماجرا برداشت و در واکنش به سخنان کمیسیونر اتحادیه اروپا 
گفت: هیچ گونه توافقى با نیوزیلند براى واردات کیوى امضا نشده و تنها 

ممکن است اشتباه ترجمه در این میان رخ داده باشد.

خرید آیپد و آیفون قاچاق فعلاً ممنوع!
شهر فردا: فاز دوم طرح رجیسترى (ثبت مشخصات) گوشى موبایل با اعمال محدودیت روى تمام محصولات 
اپل شامل گوشى و تبلت از چهاردهم آذرماه آغاز مى شود. محمدجواد آذرى جهرمى، وزیر ارتباطات و فناورى 

اطلاعات گفته است: مردم تا چهاردهم آذرماه هر گوشى که خریدارى کنند، حتى اگر از 
برند اپل باشد، با مشکلى مواجه نمى شوند و به عبارت دیگر هر مدلى از هر گوشى مجاز 

شناخته مى شود. به گفته وى، از آغاز روز چهاردهم آذرماه، تمام گوشى هایى که 
خریدارى مى شود، باید از مبادى رسمى گمرك وارد کشور شده باشد، در غیر این 

صورت امکان سرویس دهى به آن ها وجود ندارد. در این چند روز باقى 
مانده تا اجراى طرح بهتر است مردم براى جلوگیرى از مواجهه با 

شرایط پیش بینى نشده، جانب احتیاط را رعایت کنند.

هدف اصلى بانک مرکزى این 
بوده است که مردم پول هاى 
خود را در بانک هاى دولتى 

سرمایه گذارى کنند
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تجارت  

با  ارتباط  ابوالفضل روغنى گلپایگانى در  است. 
و در حالت کاغذ و اقلامى که در انتظار افزایش تعرفه واردات بوده و در حالت کاغذ و اقلامى که در انتظار افزایش تعرفه واردات بوده و در حالت 

ثبت سفارش سیاست 
شاید طى چند 
ارز 
و  غیرمناسب  اقلام  واردات  اختیار  در  مبادله اى 

اطلاعات گفته است: مردم تا چهاردهم آذرماه هر گوشى که خریدارى کنند، حتى اگر از 
برند اپل باشد، با مشکلى مواجه نمى شوند و به عبارت دیگر هر مدلى از هر گوشى مجاز 

شناخته مى شود. به گفته وى، از آغاز روز چهاردهم آذرماه، تمام گوشى هایى که 
خریدارى مى شود، باید از مبادى رسمى گمرك وارد کشور شده باشد، در غیر این 

صورت امکان سرویس دهى به آن ها وجود ندارد. در این چند روز باقى 
مانده تا اجراى طرح بهتر است مردم براى جلوگیرى از مواجهه با 

شرایط پیش بینى نشده، جانب احتیاط را رعایت کنند.

قادر به صادرات محصول به کشورهاى همسایه است.اگرچه  ایران در تولید کیوى قدمت زیادى ندارد، 
اما در دهه هاى اخیر به سبب شرایط اقلیمى منحصر به فرد کشور توانست در زمره 

بزرگ ترین تولیدکنندگان قرار گیرد.این درحالى است که در هفته هاى 
اخیر با ورود هیئت بلند پایه اروپایى ماجراى واردات کیوى در رسانه ها 
حسابى بحث برانگیز شد تا جایى که معاون وزیر جهاد کشاورزى پرده 
از این ماجرا برداشت و در واکنش به سخنان کمیسیونر اتحادیه اروپا 
گفت: هیچ گونه توافقى با نیوزیلند براى واردات کیوى امضا نشده و تنها 

ممکن است اشتباه ترجمه در این میان رخ داده باشد.

اپل شامل گوشى و تبلت از چهاردهم آذرماه آغاز مى شود. محمدجواد آذرى جهرمى، وزیر ارتباطات و فناورى 
اطلاعات گفته است: مردم تا چهاردهم آذرماه هر گوشى که خریدارى کنند، حتى اگر از 

برند اپل باشد، با مشکلى مواجه نمى شوند و به عبارت دیگر هر مدلى از هر گوشى مجاز 
شناخته مى شود. به گفته وى، از آغاز روز چهاردهم آذرماه، تمام گوشى هایى که 

خریدارى مى شود، باید از مبادى رسمى گمرك وارد کشور شده باشد، در غیر این 
صورت امکان سرویس دهى به آن ها وجود ندارد. در این چند روز باقى 

مانده تا اجراى طرح بهتر است مردم براى جلوگیرى از مواجهه با 

قادر به صادرات محصول به کشورهاى همسایه است.اگرچه  ایران در تولید کیوى قدمت زیادى ندارد، 
اما در دهه هاى اخیر به سبب شرایط اقلیمى منحصر به فرد کشور توانست در زمره 

بزرگ ترین تولیدکنندگان قرار گیرد.این درحالى است که در هفته هاى 
اخیر با ورود هیئت بلند پایه اروپایى ماجراى واردات کیوى در رسانه ها 
حسابى بحث برانگیز شد تا جایى که معاون وزیر جهاد کشاورزى پرده 
از این ماجرا برداشت و در واکنش به سخنان کمیسیونر اتحادیه اروپا 
گفت: هیچ گونه توافقى با نیوزیلند براى واردات کیوى امضا نشده و تنها 

اعلام کرده و سرمایه گذارانِ آن را دچار مشکلات 
عدیده اى مى کند. چندى پیش سپرده گذاران 
آرمان و کاسپین و این بار نوبت به سپرده گذاران 
خاتم الانبیاست که با این مشکل کنار بیایند و به 
نوعى سرمایه خود را بر باد رفته بدانند؛ سرمایه اى که 
شاید نتیجه یک عمر تلاش بوده براى خرید خانه ، 
سفر زیارتى، جهیزیه یا حتى درمان بیمارى. سرمایه 
اى که سرمایه گذارش منتظر بوده موعد مقرر 
برسد و با پول تسهیلاتى که از این موسسه دریافت 
مى کند، بعد از مدتى بتواند مثلاً عمل جراحى کند 
و حال باید منتظر باشد تا تکلیف سپرده گذاران آن 
مشخص شود. در اطلاعیه بانک مرکزى آمده است 
حتى اوراق گواهى سپرده سرمایه گذارى منتشره از 

سوى موسسه مذکور که همراه با درج عبارت جعلى 
«تحت نظارت بانک مرکزى» در قبال خرید اموال 
منقول و غیرمنقول آحاد مردم به ایشان واگذار شده، 
فاقد هرگونه اعتبار و ارزش بوده و مغایر با قوانین 
و مقررات است. از این رو ضرورى است هم وطنان 
به منظور جلوگیرى از به خطرافتادن اموال خود از 
هر گونه ارتباط با این موسسه به خصوص افتتاح 
سپرده و اخذ گواهى در قبال فروش اموال منقول 
و غیرمنقول خود جداً خوددارى کرده و از پذیرش 
گواهى هاى موصوف از اشخاص ثالث تحت هر عنوان 
اعم از ثمن معامله،  ضمانت و... پرهیز کنند. با این 
اطلاعیه عملاً دیگر سپرده گذاران آن هیچ کارى 

نمى توانند بکنند به جز صبر.
صندوق خاتم الانبیاى اسفراین مجوز 

بانک مرکزى را دارد
در این بین یکى از مؤسسات مالى و اعتبارى 
خاتم الانبیا اعلام استقلال کرده و گفته است که 
فعالیت هایش به هیچ عنوان به دیگر مؤسسات با این 
نام مربوط نمى شود. جواد نوروزى فرماندار اسفراین 
گفت: موسسه خاتم الانبیاى اسفراین تا سال 97 
مجوز فعالیت دارد و این فعالیت ها زیر نظر بانک 
مرکزى جمهورى اسلامى ایران است. هیئت مدیره 
صندوق خاتم الانبیاى اسفراین نیز در پى انتشار 
خبر بى مجوزى موسسه مالى و اعتبارى خاتم الانبیا 
از سوى بانک مرکزى جمهورى اسلامى در رسانه ها، 
با انتشار اطلاعیه اى با تاکید بر عدم ارتباط صندوق 
خاتم الانبیا اسفراین با موسسه مالى مطرح شده در 
اطلاعیه بانک مرکزى اعلام کرد: صندوق یاد شده 
مرتبط با سازمان اقتصاد اسلامى و داراى مجوز از 
بانک مرکزى است. در متن این اطلاعیه آمده است: 
یک کانال تلگرامى در اقدامى غیرحرفه اى و غیر قابل 
قبول با انتشار این خبر به انضمام تصویر «صندوق 
قرض الحسنه اسفراین» اقدام به انتصاب این خبر 
به این صندوق کرد و این موضوع منجر به ایجاد 
نگرانى براى مردم مؤمن و شهیدپرور شهرستان 
اسفراین شد. در ادامه این اطلاعیه ذکر شده است: 
صندوق قرض الحسنه خاتم الانبیاى اسفراین با 
شماره ثبت (3) و کد 7-585-12 به استناد تفاهم 
نامه شماره 171583 مورخ 1388/8/13 بانک 
مرکزى جمهورى اسلامى ایران مرتبط با سازمان 
اقتصاد اسلامى ایران است. در این اطلاعیه آمده 
است: صندوق یادشده به صورت هیئت امنایى اداره 
مى شود و هیچ گاه اقدام به فروش اوراق گواهى 
سپرده سرمایه گذارى نکرده است. هیئت مدیره 
صندوق خاتم الانبیاى اسفراین در این اطلاعیه با 
تاکید بر عدم ارتباط صندوق با موسسه مطرح شده 
در اطلاعیه بانک مرکزى، اعلام کرد: این مرکز بر 
خود لازم مى داند موارد یاد شده از سوى یک کانال 
تلگرامى را از مجارى قانونى و قضایى پیگیرى

 کند.


